Stolte, Liber dissencioniua. 'd
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cum reTerendo domino Theoderico Rebok , abbate in
Helmersbusen , et suis singulis septimanis bis vel ter pro
brevitate vite (?) habuerunt , sic ut tandem de illis Hel-
mershusensibus circa quinquaginta captivarunt , quod ea
de causa dictus dominus abbas mitigatus , dominos de
capitulo capitulariter congregatos in civitate Paderboima
accessit , veniam de commissis postulans , eorum gratie se
submittens taliter , quod in concordia tunc inter eos inita
a medietate pecuniarum sibi ascriptarum nomine ecclesie
Paderbornensis resiliebat , desuper literas in armario
ecclesie Paderbornensis reclusas eis deponendo , se, suos
dominis episcopis pro tempore existentibus , suis capitulis
celebrandis et iurisdictioni submittens.

Circa idem tempus vel quasi prope opidum Lech-
tenowe inter villas Kertorpe et Stenheym , mutata fortuna
certamine bellico inito , sub annis nativitatis Christi

H15 M°CCCCXV sabbato ante Judica dominus Widekindus
18/a Spegel , prepositus , dominus Stephanus de Malsburg , cano

nicus , Hermannus Spegel , miles , Henricus Stapel ,pro tunc
advocatus , Wernerus de Gudenberg , Wilhelmus West-
phal , Hermannus de Herse , Didericus de Nihusen , Dide-
ricus de Twiste , Hermannus de Stochusen , Hermaimus
de Mengerssen cum suis amieis (?) comitantibus erant
per Ffredericum de Patberg , militem , Fredericum de
Driburg , Gironem et Heidenricum de Kalenberge cap-
tivati . Ubi dominus pretactus Coloniensis et capitulum
Paderbornense ultra X milia tlorenorum dampna passi
erant . Qui omnes deo auxiliante bene et honorifice
nomine pretacte Paderbornensis ecclesie erant bono
intermedio passionibus multis prehabitis liberati sine
eorum destructibili detrimento.

l) ®ie SRiditiafeit bev Sefnng namiciŝift peifelfjaft.
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Prosperis et fortuitis hinc inde dominis predictis , 4.
Theoderico et Wilhelmo , cum maximis dampnis et expensis
accedentibus et tandem lassatis , strenui Conradus Stal
et Didericus Merx pro pace ordinanda inter eosdem
taliter eorum disscnciones habitas complanarunt , sic
quod reverendissimus dominus archiepiscopus filiam
sororis sue , nobilis comitis Nicolai de Tekeneburg,
Alheidin cum XXII milibus florenorum Renencium sibi
matrimonio copulavit , ut sic a iure utriusque tam Golo-
niensis quam Paderbornensis quesito resiliendo. J)

0 quale conubium , dare ecclesiam pro uxore!
Gum autem sic Altissimo placuit , ita factum est ; et
mutato nomine episcopi factus fuit comes . Et cum
uxore tali , cum speciosa valde erat et decora , in comi-
tatu Ravensbergensi annis plurimis habitavit in caritate
non ficta , mutua dileccione et bona et profecta com-
placita voluntate , semper usque ad finem vite ecclesiam
Paderbornensem diligens sine recordacione gestorum
preteritorum , tenendo statum Illustrium amphus , quam
dictus suus comitatus sufferre bene potuit . Tandem
morbus quidam cronicus , luridus ipsum annis plurimis
invasit et consumpsit , sic quod sub annis dominice
incarnacionis M°GGGGXXVIII in festo Gecilie decessit , 1428
derelinquens illustrem Gerhardum , filium suum unige - " /]
nitum , heredem universorum , pro tunc quinque vel circa
annorum . Illustris Adolffus , dux Julie et Montensis,
suus patruus et tutor hereditarius , ipsum cum comitatu
pretacto ad suam tuicionem suscepit , eum secum ad
partes Reni duxit , ibidem ipsum satis rigorose regens et
educens . (sic !) Tandem predictus illustris dominus Adol-
ffus , vir strenuus , industriosus , alios plures sibi similes et
majores operibus , expensis et operositate excellens , sub